
OMEZENÍ PROVOZU NA ÚSEKU OBČANSKÝCH PRŮKAZŮ A CESTOVNÍCH 
DOKLADŮ V     SOUVISLOSTI SE ZAVÁDĚNÍM ELEKTRONICKÝCH   

OBČANSKÝCH PRŮKAZŮ OD 1.1.2012

Dne 1.1.2012 nabude účinnosti novela zákona č. 328/1999 Sb., o občanských průkazech, ve 
znění pozdějších předpisů, která zavádí vydávání elektronických občanských průkazů.

Podání  žádosti  o  elektronický  občanský průkaz bude probíhat  na stejném zařízení  jako u 
cestovních dokladů. V této souvislosti  bude nutné nainstalovat nový program pro ovládání 
tohoto zařízení, tudíž bude omezen provoz na těchto úsecích. 

Z tohoto důvodu upozorňujeme občany, že bude omezen provoz na úseku cestovních dokladů, 
a  sice  v termínu  od  17.  listopadu 2011  (čtvrtek,  státní  svátek)  do  21.  listopadu 2011 
(pondělí do 06:00 hod).

V těchto dnech nebude možné zpracovávat žádosti o vydání e-pasů, ani nebude možné 
biometrické cestovní pasy předávat. 

Odstávka systému se nebude týkat vydávání cestovních pasů typu „blesk“ (rychlopas).

Další nezbytná odstávka systému proběhne v termínu od 23. prosince (pátek od 16:00 hod.) 
do 2. ledna 2012 (pondělí do 06:00). 

Dále  upozorňujeme,  že  žádosti  o  vydání  stávajícího  občanského  průkazu  budeme 
vyřizovat nejpozději do 14. prosince 2011, je-li podána žádost u příslušného úřadu. 
Pokud je žádost podána u nepříslušného nebo matričního úřadu, lze podat žádost pouze do 30. 
listopadu 2011. 

Žádosti o vydání e-pasů se budou nabírat nejpozději do 19. prosince, na zastupitelských 
úřadech nejpozději do 16. prosince 2011. 

Od 1.1.2012 nebude možno zapisovat akademické tituly a vědecké hodnosti do cestovních 
dokladů. Do již vydaných cestovních pasů je možné zapsat titul do 31.12.2011. 

Více informací poskytneme v prosincovém vydání Jitřenky. 

Nunvářová Renáta, DiS.
Úsek cestovních dokladů OVV  
Tel.: 461 723 884

Vyvěšeno dne: 18.10.2011


